



Kopalnią Roku została Bogdanka. Statuetkę prezesowi Zbigniewowi Stopie wręczyli dr Jerzy Kicki oraz prof. Piotr Czaja.



Katowicki Oddział Agencji Rozwoju Przemysłu otrzymał wyróżnienie w konkursie Górniczy Sukces Roku za portal „Polski rynek węgla”.

SUKCESY W TRUDNYCH CZASACH

Polskie górnictwo wbrew temu, co niektórzy twierdzą, jest innowacyjne

MACIEJ DOROSIŃSKI

mdorosinski@portalgorniczy.pl

Lubelski Węgiel Bogdanka został ogłoszony Kopalnią Roku 2014 w czasie gali, która odbyła się w ubiegły czwartek, 26 lutego, w krakowskim teatrze im. Juliusza Słowackiego. W czasie uroczystości poznaliśmy także laureatów konkursu Górniczy Sukces Roku, który już po raz szósty zorganizowała Górnicza Izba Przemysłowo-Handłowa oraz Szkoła Eksploatacji Podziemnej. Nagrody zostały wręczone w kategoriach: Osobowość Roku, Innowacyjność, Ekologia.

– Kapituła konkursu zdecydowała, że tytuł Kopalni Roku 2014 otrzymuje Lubelski Węgiel Bogdanka. Nie rozpatrywaliśmy szczególnie wyników pozostałych kopalń z uwagi na sytuację związaną z kryzysem, który nas dotknął – wyjaśnił dr Jerzy Kicki, szef komitetu organizacyjnego SEP, który wraz z prof. Piotrem Czają, dziekanem Wydziału Górnictwa i Geoinżynierii Akademii Górniczo-Hutniczej, wręczył nagrodę Zbigniewowi Stopie, prezesowi Lubelskiego Węgla.

– To był trudny rok, szczególnie patrząc na sytuację rynkową. Należy się zatem cieszyć, że jesteśmy doceniani

i mamy bardzo dobre wyniki. Cały czas jednak stawiamy sobie nowe wyzwania. Na pewno będziemy musieli opracować scenariusze rozwoju sytuacji i odpowiednio przygotować się na różne warianty, dotyczące choćby spadku podaży – powiedział w rozmowie z TG prezes Stopa, który dodał, że spółka zakończyła w 2014 r. inwestycje związane z podwojeniem wydobycia, a jej zdolności w tym względzie wynoszą obecnie 11 mln t.

– W konkursie organizowanym we współpracy z Górniczą Izbą Przemysłowo-Handłową Osobowością Roku został wybrany Herbert Wirth, prezes KGHM Polska Miedź. Prezes GIPH Janusz Olszowski, który ogłaszał wyniki konkursu, podkreślił, że nagroda została przyznana za „szczególne i wybitne osiągnięcia w zarządzaniu globalnym przedsiębiorstwem górniczym”. Laureat nie mógł osobiście odebrać nagrody, dlatego prezes Olszowski, dr Jerzy Kicki oraz prof. Piotr Czaja przekazali ją Pawłowi Markowskiemu, dyrektorowi ds. produkcji w KGHM.

– Kandydatura prezesa Herberta Wirtha w kategorii Osobowość Roku nie miała w zasadzie konkurencji. Jury nie miało najmniejszych wątpliwości, komu przyznać ten tytuł – wyjaśnił wybór w rozmowie z TG prezes Olszowski.

Kolejne laury zostały przyznane w kategorii Innowacyjność, w której poza nagrodą główną wręczono także wyróżnienia. Zwycięzcą została Fabryka Taśm Transporterowych Wolbrom za energooszczędną taśmę 1600 GTPeM ST-2500/10+6V/L. Z wyróżnień mogły się natomiast cieszyć Zakład Hydrauliki Siłowej Hydromech SA – za hydrauliczną wiertarkę górniczą typu H-WH1 z wbudowanym bezpiecznym włącznikiem typu Hydromech oraz Agencja Rozwoju Przemysłu Oddział Katowice – za internetowy portal branży górniczej „Polski rynek węgla”.

Nagrody odebrali prezes wolbromskiej fabryki Piotr Pięta, prezes Hydromechu Karina Gronkowska oraz dyrektor katowickiego Oddziału ARP Henryk Paszcza.

Prezes GIPH zwrócił uwagę na jeden z projektów zgłoszonych w kategorii Innowacyjność. Było to rozwiązanie zaproponowane przez Kopalnię Soli Wieliczka. Dotyczyło ono szerzenia nowoczesnych technik multimedialno-wystawienniczych na terenach kopalni. Ich przykładem jest ekspozycja w komorach Lill Górna i Kazańców.

– Co prawda projekt ten nie dostał nagrody ani wyróżnienia, ale stwierdziliśmy, że musimy głośno o nim powiedzieć. Mamy nadzieję, że jego twórcy od-

biorą to jako szczególny rodzaj gratulacji z naszej strony – mówił Olszowski.

Ostatnią kategorią w konkursie Górniczy Sukces Roku była Ekologia. Tu zwycięzcą okazała się właśnie wielicka kopalnia. Nagrodzono ją za projekt pt. „Ochrona powierzchni i zasobów wód powierzchniowych i podziemnych przed negatywnymi skutkami zagrożeń naturalnych likwidowanej Kopalni Otworowej Barycz, przyległej do zabytkowej Kopalni Soli Wieliczka”. Kapituła zdecydowała się także przyznać wyróżnienie. Przypadło ono Instytutowi Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego za ekologiczny sposób wzbogacania energetycznych surowców mineralnych i gospodarczego wykorzystania uzyskanych produktów odpadowych. Nagrodę dla Wieliczki odebrał Dariusz Wojciechowski, członek zarządu ds. technicznych. Wyróżnienie trafiło w ręce dr. Ireneusza Baica, dyrektora Oddziału Zamiejscowego IMBiGS w Katowicach.

– Wybór laureatów jak zwykle był trudny, tym bardziej że co roku mamy wiele zgłoszeń. W tej edycji najwięcej wniosków było w kategorii Innowacyjność, co mnie osobiście bardzo cieszy, bo zawsze podkreślam, że nasze górnictwo jest innowacyjne wbrew temu, co niektórzy twierdzą – podsumował szóstą edycję konkursu prezes Olszowski.